
 ◎入札公告 

 

  一般競争入札について次のとおり公告する。 

 

   令和８年２月１３日(金)  

                      公益財団法人いばらき文化振興財団 

                       理事長 大谷 美恵子 

 

１ 入札に付する事項 

 (1) 委託業務の名称 

     アクアワールド茨城県大洗水族館設備総合管理業務 

 (2) 委託業務の内容 

    「アクアワールド茨城県大洗水族館設備総合管理業務仕様書」で示す内容とする。 

 (3) 履行期間 

令和８年４月１日(水)から令和９年３月３１日(水)まで 

 (4) 履行場所 

   アクアワールド茨城県大洗水族館 

   茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２－３ 

 (5) 入札方法 

  ア  入札金額は、総価(年額)で行うこと。なお、落札決定に当たっては、入札書に    

   記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金額(当該金額 

に１円未満の端数があるときは、その端数金額を四捨五入した金額)をもって落札 

価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを 

問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。  

イ 提出した入札書の引き換え又は変更は認めない。   

   ウ 入札執行回数は、２回を限度とする。  

   エ 入札書は、指定する日時及び場所に直接持参すること。  

 (6) 落札者の決定方法 

   予定価格の制限の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者と   

する。 

 

２ 競争入札参加資格 
 (1) 地方自治法施行令(昭和２２年政令第１６号。以下「政令」という。)第１６７条の４ 

第１項の規定に該当しない者であること。 
(2) 政令第１６７条の４第２項の規定に基づく茨城県の入札参加の制限を受けていない 

者であること。 
(3) 茨城県物品調達等競争入札参加者資格審査要項に基づく物品調達等競争入札参加資 

格を有する者であって、同要項第５条に規定する物品調達等競争入札参加有資格者名簿 
の大分類１６「建築物の管理(１)」小分類１(建築物衛生維持管理)、大分類１７「建築 
物の管理(２)」小分類１(空調設備保守点検)、小分類２(消防・保安設備保守点検)及び 
大分類１８「施設・設備等の保守管理」小分類３（電気設備保守点検）に登録されて  
いること。ただし、茨城県物品調達等登録業者指名停止基準に基づく指名停止の措置を 
受けている者でないこと。 

(4)  大洗水族館を基点として路程２０㎞以内又は３０分以内に本社、支社(店)、営業所 
又は事業所を有し、緊急対応できる技術者を有する者であること。 

(5)  建築物における衛生的環境の確保に関する法律(昭和４５年法律第２０号)第１２条 
の２第１項第１号(建築物清掃業)又は第８号(建築物環境衛生管理業)に掲げる事業に 
ついて、茨城県知事より同項の登録を受けている者であること。 

(6) 遠隔監視システムが導入可能であること。 
(7) 遠隔監視システムで遠隔操作が可能な業者であること。 
(8) 過去3年以内に延べ床面積20,000㎡以上の施設について総合設備管理業務(電気設備

・給排水衛生設備・空調設備・消防設備･通信設備等)を受託し、１年以上継続して履行
した実績があること。 

 



(9) 維持管理に必要な次の資格を有するものを配置できる者であること。 
①電気主任技術者(第3種以上) 
②建築物環境衛生管理技術者 
③エネルギー管理員 
④高圧ガス製造保安責任者(第3種冷凍機械以上) 
⑤ボイラー技士(2級以上) 
⑥危険物取扱者(甲種又は乙種第4類) 
⑦電気工事士(第1種) 

(10) 会社更生法(平成14年法律第154号)に基づき更生手続開始の申立てがなされている 
者又は民事再生法(平成11年法律第225号)に基づき再生手続開始の申立てがなされて
いる者でないこと。 

（11）茨城県暴力団排除条例（平成２２年茨城県条例第３６号）第２条第１号又は同条 
第３号に該当する者でないこと。 

 

３ 入札説明書の配布期間及び配布場所等  

 (1) 入札説明書の配布場所、契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

    〒３１１－１３０１ 

   茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２－３ 

アクアワールド茨城県大洗水族館 

   電話 ０２９－２６７－５１５１ 施設課 

 (2) 入札説明書及び仕様書の配布期間 

    令和８年２月１３日(金)から令和８年２月２７日(金)までの毎日午前９時から   

午後５時まで(正午から午後 1 時までを除く。) 

 

４ 入札参加資格等の確認 

 (1) この一般競争入札に参加を希望する者は、一般競争入札参加資格確認申請書及び  

申請書に記載された必要書類を添付して、３(1)に示す場所に令和８年３月２日(月) 

午後５時までに提出しなければならない。なお、提出した書類について説明を求められ

たときは、これに応じなければならない。  

 (2) 入札参加資格等の確認の結果は、一般競争入札参加資格等確認通知書により回答  

する。  

 (3) 前項により参加資格無しの通知を受けた者は、この一般競争入札に参加できない。 

 

５ 入札執行の日時及び場所 

 (1) 日時 令和８年３月６日（金）午前９時３０分  

 (2) 場所  

   〒３１１－１３０１  

茨城県東茨城郡大洗町磯浜町８２５２－３ 

アクアワールド茨城県大洗水族館 会議室 

 

６ 入札保証金及び契約保証金   

   免除 

 

７ 入札の無効 

本公告に示した競争入札参加資格のない者の提出した入札、入札に関する条件に違反  

した入札及び茨城県財務規則(平成５年茨城県規則第１５号)第１４８条各号のいずれか

に該当する場合の入札は無効とする。 

 

８ 契約書作成の要否  

   要  

 

 



９ その他 

(1)入札の効力 

   この入札に係る契約にあって、令和８年度予算案が否決された場合又は執行が 

停止された場合には、この公告並びにこの公告によって生じる一切の決定、権利 

及び義務は効力を失う。 

(2)詳細は入札説明書による。 

 


